АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г.  № 102
с. Верхнесмородино
Об утверждении отчета по

муниципальной программе

Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области
" Развитие муниципальной службы

в Верхне-Смородинском сельсовете

 Поныровского района Курской области "

 по результатам за 2017 год.

В соответствии с постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельского поселения от 09.09.2013 N 60-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхне-Смородинского сельского поселения»

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет по муниципальной программе Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области " Развитие муниципальной службы в Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области "  по результатам за 2017год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте Администрации Верхне-Смородинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхне-Смородинского
сельсовета Поныровского района

Курской области                                                                 И. П. Дородных
Отчет

по муниципальной программе Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области
«Развитие муниципальной службы в Верхне-Смородинском
сельсовете Поныровского района Курской области»

Ответственный исполнитель – Администрация Верхне-Смородинского
сельсовета Поныровского района Курской области

Отчетная дата  - отчетный  2017 год

Дата составления  отчета -
28.12.2017 г.

Непосредственный исполнитель – начальник отдела администрации, главный бухгалтер Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Дородных Зоя Николаевна
Таблица 8
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного периода (при наличии)

	год, предшествующий отчетному1
2017г.
	отчетный год

	План2017г.
	Факт
2017г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Поныровского района  Курской области " Развитие муниципальной службы в Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области "

	1
	количество муниципальных служащих, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	человек
	2
	2
	2

	доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	% от числа вакантных должностей
	100
	100
	100

	доля   муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования
	% от числа муниципальных служащих
	20
	20
	20

	доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	% от числа муниципальных служащих
	50
	50
	50

	уровень выполнения бюджетных обязательств по материально-техническому обеспечению муниципальной службы Верхне-Смородинского
сельсовета Поныровского района
	%
	100
	100
	100

_____________________
1 Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному

Таблица 11
Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы (тыс.рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января 2017г
	сводная бюджетная роспись на 2017г
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муници-пальная программа
	«Развитие муниципальной службы в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	83,0
	465,5
	465,5

	Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	83,0
	465,5
	465,5

	Подпрограмма 1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	83,0
	465,5
	465,5

	Основное мероприятие 1.2
	Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами
	Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области
	001
	0104
	09101С437
	200
	83,0
	465,5
	465,5

  _____________________
1 Для годового отчета – 31 декабря отчетного года.
2 Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий программ.

Таблица 12
Информация о расходах федерального бюджета, областного бюджета местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов 1
	Фактические расходы 2

	1
	2
	3
	4
	5

	Муници-пальная программа
	«Развитие муниципальной службы в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области»
	всего
	465,5
	465,5

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	465,5
	465,5

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000

	Подпрог-рамма 1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	всего
	465,5
	465,5

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	465,5
	465,5

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000

__________________
1В соответствии с муниципальной программой.

2 Кассовые расходы федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и фактические расходы внебюджетных источников.